
 

-1-  

بشأن تسليم بعض الرسوم اللازمة لتأليف  ظهير شريف 

ملفات الرواتب المعاشية لذوى حقوق الجنود وقدماء الجنود  

 التابعين للقوات المسلحة الملكية

  



 

-2-  

بشأن تسليم بعض الرسوم اللازمة   1.60.236ظهير شريف رقم 

ملفات الرواتب المعاشية لذوى حقوق الجنود وقدماء  لتأليف 

 1الجنود التابعين للقوات المسلحة الملكية

 الحمد لله وحده 

 :عز أمره أنهأيعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله و 

 1938يناير    19  ـالموافق ل  1356ذي القعدة    17بمقتضى الظهير الشريف الصادر في  

بشأن تسليم بعض الرسوم اللازمة لتأليف ملفات الرواتب المعاشية لذوى حقوق الجنود وقدماء  

 الجنود المغاربة 

 : يأتيأصدرنا أمرنا الشريف بما 

 فصل فريد 

من  مت  الملكية  المسلحة  للقوات  التابعين  الجنود  وقدماء  الجنود  حقوق  ذوى  استفادة  دد 

في   الصادر  أعلاه  اليه  المشار  الشريف  الظهير  القعدة    17مقتضيات   الموافق  1356ذي 

 والسلام 1938يناير  19لـ 

 1960دجنبر  6موافق  1380جمادى الثانية عام   16وحرر بالرباط في 

 

 . 3750(، ص  1960دجنبر  16) 1380نية ثاجمادى ال  27بتاريخ  2512الجريدة الرسمية عدد   -1


